
 
 
 
 
Popis 
 
GLEITMO 960 je kluzný lak na bázi anorganického 
pojiva a rozpouštědla, zasychající na vzduchu. 
Jako pevné mazivo obsahuje speciální grafit. 
Pojivo a pevná maziva mají synergické účinky, které 
příznivě ovlivňují přilnavost a účinnost a umožňují 
nejvyšší stupeň přetvoření feritických a austenitických 
materiálů. 
 
GLEITMO 960 neobsahuje síru, což splňuje požada-
vek při tváření austenitických materiálů. 
 
 
Přednosti 
 
• Rozsah užitných teplot:  - 180 až + 350 °°°°C 

• Neobsahuje chlorovaná a fluorovaná rozpouš-
tědla 

• Vytváří suchý, dobře přilnavý kluzný film 

• Neobsahuje síru 

• Vhodný pro feritické a austenitické materiály 

• Umožňuje nejvyšší stupeň přetvoření bez 
předchozího ošetření polotovarů 

• Mazací a separační účinky v širokém teplotním 
rozsahu 

• Zamezuje trhavému pohybu a zadírání 

 

 
 

 
 
 
 
Oblasti použití 
 
Protlačování za studena; tváření vnitřním přetlakem, 
redukování a podobné procesy tváření kovů s vyso-
kými požadavky na mazivo. 
Suché mazání tam, kde je v důsledku vysokých teplot 
použití olejů a plastických maziv problematické, napří-
klad u strojů na lisování skla. 
 
 
Použití 
 
GLEITMO 960 je možno nanášet pomocí nízkotlakých 
a vysokotlakých vzduchových stříkacích zařízení. 
 
Pro větší množství malých dílů je účelná aplikace má-
čením a to za stálého míchání obsahu ponorné lázně. 
 
Nanášení štětcem nebo válečkem se doporučuje jen 
tehdy, kdy máčení nebo nástřik nelze provést. 
 
Pokud je nutné zbytkový kluzný film po aplikaci od-
stranit, kontaktujte nás prosím. 
 
Před nanášením je nutné kluzné plochy pečlivě od-
mastit rozpouštědlem a nechat uschnout. 
 
 
Upozornění 
 
Před použitím je nutné přípravek důkladně promíchat. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   

 

GLEITMO  960 
PI-L 5-0185 
Strana 1/2 

    

Grafitový kluzný lak 
    

Radoslav Hazmuka, " HAZMIOIL TÁBOR" Průběžná 110, 390 02 Tábor, Tel.:381 281 925, 381 281 311, 381 
282 154, Fax.:381 282 154, Mobil.:777 281 925 


